

Reconstructia acoperisului cu termoizolarea peretilor a cladirii centrului de creatie din s.Rosu r- nul Cahul (actualizare devizelor)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Retele exterioare de apa - A l. Dem ontare si restabilirea carosabilului.

Valoarea de deviz 147 018,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	112,00	30,950	3 466,400
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	3,92	268,428	1 052,238
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	8,40	268,394	2 254,510
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	14,56	26,255	382,278
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,10	1 300,000	130,000
6	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,42	29,700	160,974
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	27,10	34,207	927,000
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	8,40	601,259	5 050,572

		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
9	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (BO3BPAТ 50%)	m3	14,56	627,528	9 136,808
10	DB19H k=2.14	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (gr.15,0 cm)	m2	56,00	1 021,820	57 221,896
11	DB16H k=1.75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.7,0 cm)	m2	56,00	511,229	28 628,810

		Cheltuieli directe	lei	108 411,49
		Asigurare sociala	24,00 %	1 024,35
		Cheltuieli de transport	4,00 %	3 836,65
		Total	100,00 +	113 272,49
		Cheltuieli de regie	4,00 %	4 530,90
		Total	100,00 +	117 803,39
		Beneficiu de deviz	4,00 %	4 712,14
		Total	100,00 +	122 515,53
		TVA	20,00 %	24 503,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				147 018,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului cu
termoizolarea peretilor a cladirii
centrului de creatie din s.Rosu r-
nul Cahul (actualizare devizelor)**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Rețele exterioare de apa - A I. Dem ontare si restabilirea carosabilului.

Valoarea de deviz 147 018,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	32,480	54,00	1 753,920
2.	7129020012800	Pavator	h-om	8,495	54,00	458,730
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,289	54,00	717,606
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,981	54,00	160,974
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,794	54,00	1 176,876
		Total manopera				4 268,11

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	19,774	2 800,00	55 367,200
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	9,212	3 000,00	27 636,000
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,654	550,00	359,700
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,012	380,00	4 184,560
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	19,088	400,00	7 635,200
6.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,392	1 200,00	470,400
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,355	20,00	67,100
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,807	20,00	196,140
		Total materiale de construcții				95 916,30

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,548	75,00	716,100
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,685	400,00	674,000
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,622	350,00	567,700
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,135	350,00	1 797,250
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,622	350,00	567,700
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,260	500,00	130,000
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,201	400,00	80,400
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,548	150,00	1 432,200
9.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,928	35,00	1 152,480
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,201	250,00	50,250
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,060	450,00	927,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,528	250,00	132,000
		Total utilaje de construcții				8 227,08

Cheltuieli directe	lei	108 411,49
--------------------	-----	------------

Asigurare sociala	24,00 %	1 024,35
Cheltuieli de transport	4,00 %	3 836,65
Total	100,00 +	113 272,49
Cheltuieli de regie	4,00 %	4 530,90
Total	100,00 +	117 803,39
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 712,14
Total	100,00 +	122 515,53
TVA	20,00 %	24 503,11

Total deviz:

147 018,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia acoperisului cu termoizolarea peretilor a cladirii centrului de creatie din s.Rosu r-nul Cahul (actualizare devizelor)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			30,950
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	54,00	15,660
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 200,00	4,200
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,800
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,290
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			268,428
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	54,00	86,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,653
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,250
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,125
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			268,394
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	54,00	86,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,619
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,250
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,125
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			26,255

	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	54,00	7,722
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	400,00	9,560
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	400,00	5,522
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,451
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,00	1 300,000
6	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	54,00	29,700
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,207
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,207
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			601,259
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	54,00	19,980
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	380,00	498,162
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,542
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,744
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,190
9	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (возврат 50%)	m3			627,528
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	54,00	19,979
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	400,00	524,396
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,558
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,752
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,203
10	DB19H k=2.14	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (gr.15,0 cm)	m2			1 021,820
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	54,00	8,089
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	2 800,00	988,700
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	550,00	3,536
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	20,00	0,813
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	350,00	6,894
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	350,00	6,894
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	350,00	6,894
11	DB16H k=1.75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.7,0 cm)	m2			511,229
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,00	4,725
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	3 000,00	493,500
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	550,00	2,888
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,385
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	3,244
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	3,244
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	3,244

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.